平成２１年４月３０日

第１学年保護者 様

千葉県立白井高等学校

                                           校  長 中村 公

                                学年主任 板倉 龍一

校外学習の実施について（ご案内）

 新緑の候、保護者の皆様には、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より、本

校教育活動へのご理解とご協力をいただき厚く御礼申し上げます。

 さて、第１学年では校外学習を下記の通り実施いたします。趣旨ご理解のうえ、参加承諾書

を５月７日（木）までに担任までご提出いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 目 的  総合学習の一環として第五福竜丸事件を学び、平和について深く考える機会を

持つ。集団生活における協調性（クラス別行動）や自ら考え行動する力（班別       行

動）を養うととともに、生徒間の親睦を深める。

２ 期 日     平成２１年５月２２日（金）

３ 方 面     東京都立第五福竜丸展示館及び夢の島熱帯植物園（江東区） 及び

              船の科学館（品川区）、台場地区（港区）、青海地区（江東区）

４ 行 程

      ８：３０ 学校出発

   １０：００ 夢の島公園着（第五福竜丸展示館及び熱帯植物園を見学）

     １２：００ 屋外にて弁当昼食（＊雨天の場合は見学後にバス車内で昼食）

１３：１０ 夢の島公園出発

     １３：３０ 船の科学館駐車場着、台場・青海地区見学（班別行動）

     １５：３０ 船の科学館駐車場着バス内集合、出発

     １６：４５ 白井高校到着、クラスごとに解散

５ 服 装     制服とする

６ 経 費     ４，１９９円

（貸し切りバス費用、施設入場料、昼食代、保険料１００円、他）
 ＊以上全額、学年積立金から支出いたしますが、班別行動時の入場入館料については班毎の個

人負担となりますのでご了承下さい。

７ 欠席連絡 ７：４５～８：００の間に白井高校（０４７－４９１－１５１１）までお願い

いたします。

 切 り 取 り 線
参 加 承 諾 書

平成２１年５月  日

千葉県立白井高等学校長様

       校外学習の参加を承諾いたします。

                        組  番   生徒氏名

                        保護者氏名            印

     当日の保護者への緊急連絡先電話番号（                  ）

         生徒の（持っていれば）携帯電話番号（                  ）